

عاقبت تلخ مهاجرت شامپانزه ایرانی به کنیا



باران، شامپانزه ایرانی که به یک مرکز نگهداری از این حیوانات در کنیا منتقل شده بود، کشته شد. به گزارش ایسنا، باران شامپانزه ۴ ساله که از باغ وحش ارم در ایران به «پناهگاه شامپانزه‌های سوئیت‌واترز» در کنیا منتقل شده بود تا زندگی جدید خود را آغاز کند، کشته شد. طبق قوانین کنیا همه شامپانزه‌های جدید باید تحت یک دوره قرنطینه ۹۰ روزه قرار بگیرند که باران نیز دوره قرنطینه خود را از زمان ورودش به پناهگاه با موفقیت به پایان رسانده و از قرنطینه به زیستگاه اصلی شامپانزه‌ها منتقل شده بود. او در مرحله اولیه ادغام با دیگر شامپانزه‌ها، در یک مرکز نگهداری می‌شد که در آن می‌توانست با شامپانزه‌های دیگر تنها از راه دور و بدون تماس فیزیکی در تماس باشد. این مرحله برای کمک به آنها برای آشنایی با یکدیگر ضروری بود تا بتوانند مرحله بعدی ادغام را طی کنند اما باران ایمنی را شکست و خود را به منطقه جداسازی شامپانزه‌های دیگر رساند. سایت رسمی «پناهگاه شامپانزه‌های سوئیت‌واترز» در توییتری با اعلام این خبر افزود: نزاعی بین باران و شامپانزه‌های دیگر رخ داد و حضور مراقبان حفاظتگاه برای جلوگیری از حادثه، موثر واقع نشد که در این درگیری باران دچار جراحات شدیدی شد و به‌رغم اقدامات انجام گرفته، تلف شد. ■■■

عرضه محصولات تنظیم بازاری ویژه شب یلدا در میادین

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران با تأکید بر استمرار عرضه محصولات تنظیم بازار همزمان با فروش ویژه میادین و بازارهای میوه و تره‌بار به مناسبت شب یلدا گفت: گوشت گوسفند و گوساله با نرخ مصوب و مرغ و تخم‌مرغ با قیمت تنظیم بازار در ۲۰۰ میدان و بازار تحت پوشش این سازمان عرضه می‌شود. سیدسعید راز با اعلام اینکه هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه با قیمت ۲۷۷۷۰ تومان و گوشت مرغ منجمد با قیمت ۲۰ هزار تومان و هر شانه ۳۰ عددی تخم‌مرغ با قیمت ۳۹ هزار تومان در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار به صورت مستقیم بین شهروندان توزیع می‌شود، افزود: هر کیلوگرم شقه گوسفندی نیز با قیمت ۱۱۶۹۰۰ تومان در این مراکز به فروش می‌رسد. بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران، راد از تأکید شهردار تهران برای توسعه بازارهای میوه و تره‌بار در همه محلات پایتخت خبر داد و افزود: علاوه بر ساخت و بهره‌برداری از بازارهای جدید، تجهیز بازارهای موجود فاقد غرفه‌های مواد پروتئینی به این غرف را نیز در دستور کار قرار داده‌ام و در نظر داریم تا پایان سال، ۲۰ بازار دیگر را نیز به غرفه‌های محصولات پروتئینی مجهز کنیم. ■■■

کشف بیش از یک تن مواد مخدر در سراوان

فرمانده مرزبانی انتظامی کشور از کشف بیش از یک تن مواد مخدر توسط مرزداران هنگ مرزی سراوان خبر داد. سردار احمدعلی گودرزی در این باره گفت: مرزداران هنگ مرزی سراوان با اشراف اطلاعاتی و رصد تحرکات در مناطق مرزی، به سرخ‌هایی از عناصر متجاوز مسلح و قاچاقچیان مواد مخدر برای ورود به خاک کشور در حوزه گروگان‌های مرزی اسفندک و جالق دست یافتند و با برنامه‌ریزی دقیق، عملیاتی، تشدید اقدامات کنترلی را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی، مسیرهای تردد قاچاقچیان مشخص شد و مرزداران هنگ مرزی سراوان در قالب چند تیم پوششی و عملیاتی با استقرار کمین‌های هدفمند و اجرای طرح مهار، مناطق مورد نظر را تحت کنترل خود قرار دادند و موفق شدند محموله مواد مخدر را کشف کنند. به گفته سردار گودرزی، قاچاقچیان قصد داشتند ماده‌مخدر را در فرصتی مناسب وارد کشور کنند که به محض مشاهده مرزداران، با رها کردن موتوسیکلت و محموله مواد مخدر از محل متواری و مرزداران مجاهد هنگ مرزی سراوان نیز در این عملیات موفق شدند یک تن و ۴۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر شامل ۹۳۰ کیلوگرم تریاک و ۱۱۰ کیلوگرم حبشیس به همراه دو عدد بی‌سیم را کشف کنند. ■■■

آغاز ساماندهی معاندان متجاهر تهران از ۱۰دی

معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه شهرداری تهران از آغاز جذب و شناسایی معاندان متجاهر از ۱۰ دی خبر داد. سعید شرف‌دوست درباره طرح شهرداری تهران در ساماندهی معاندان متجاهر و وعده شهردار تهران برای ساماندهی معاندان متجاهر تا ۲ ماه آینده گفت: مقرر شده از ظرفیت‌های موجود برای ساماندهی معاندان متجاهر در شهر تهران استفاده شود و ظرف چند روز آینده (۱۰ دی‌ماه) پذیرش معاندان متجاهر در مراکز مشخص شروع می‌شود. بر این اساس طرح جذب و شناسایی معاندان متجاهر توسط پلیس آغاز می‌شود و شهرداری تهران نیز در حال آماده کردن ۶ مرکز برای پذیرش این افراد است. وی افزود: برآورد اولیه این است حدود ۳۰۰۰ معتاد متجاهر در این ظرفیت‌های خالی و موجود ساماندهی شده و بعد از آن مابقی معاندان متجاهر که حدود ۲۰۰۰الی ۳۰۰۰ نفر هستند توسط شهرداری در مراکزی که خارج از بافت مسکونی و در حاشیه تهران ایجاد شده است ساماندهی می‌شوند که به نظر می‌رسد طی الی ۲۰ ماه آینده این ظرفیت نیز تکمیل شود.

برف و باران ۱۹ استان کشور را در بر گرفت

بارش‌های امیدبخش

■ **با اتمام بارش‌های پاییزی، سامانه بارشی جدید**

در اولین روز زمستان وارد کشور می‌شود

■ **سیدحسین هاشمی، کارشناس آب:**

حجم بارش‌های اخیر برای حوزه کشاورزی مناسب است



[بارش‌های اخیر به منابع آبی کمک می‌کند]

کارشناس آب در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» در پاسخ به این سوال که بارندگی‌های اخیر که اغلب در ارتفاعات به صورت برف بوده، چه اندازه می‌تواند بر میانگین رشد منابع آبی کشور تأثیرگذار باشد، گفت: بی‌تردید هر بارشی بویژه به صورت برف به منابع آبی کمک می‌کند اما از آنجا که طی دوره‌های گذشته یعنی بیش از ۱۰سال بیش کم‌بارشی در کشور بوده است، بنابراین نمی‌شود گفت این بارش‌ها مشکل آبی را حل می‌کند اما برای حوزه کشاورزی مناسب است.

سیدحسین هاشمی با بیان اینکه طبق پیش‌بینی‌ها، زمستان آسمان از لحاظ میزان بارندگی نرمال پیش‌بینی شده است، گفت: چنانچه بارندگی‌ها در زمستان و بهار مساعد باشد، اگر چه مشکل کم‌آبی را تمام و کمال حل نمی‌کند اما می‌تواند امیدوارکننده باشد، بنابر این صرفه‌جویی در مصرف آب در شرایط کم‌آبی کشور ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

روز چهارشنبه، اول دی سامانه بارشی دیگری از شمال غرب وارد کشور می‌شود. به گفته ضیاییان، طی ۵ روز آینده در نواحی کوهستانی و سردسیر کاهش دید به دلیل رخداده مه و کولاک برف پیش‌بینی می‌شود، همچنین در نواحی مستعد بارش تگرگ دور از انتظار نیست. تا سه‌شنبه ۳۰ آذر غرب خلیج‌فارس مواج پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان افزود: یکشنبه (امروز) ۲۸ آذرماه بندرعباس با حمل بار از تجهیزات گرم‌ترین، تبریز با دمای ۶ و ۷ درجه سانتیگراد و شهرکرد با دمای ۶ و ۸ درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان‌های کشور هستند.

■ **کوهنوردی ممنوع**

طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسی، تا پایان هفته جاری وضعیت جوی ناپایدار و همراه با وزش باد شدید، برف و کولاک در ارتفاعات است، بنابراین توصیه می‌شود طی این مدت کوهنوردان هیچ‌گونه فعالیت کوهنوردی نداشته باشند. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اظهار کرد: در ارتفاعات زاگرس بارش برف، وزش باد و کولاک پیش‌بینی می‌شود که این‌بارش‌ها در ارتفاعات به صورت تجمعی است، بنابراین توصیه‌اکید مامینی بر ممنوعیت کوهنوردی است. وی با اشاره به اینکه امروز در رشته کوه‌های البرز بارش برف و باران داریم، گفت: بارش‌ها از یکشنبه در البرز از سرگرفته می‌شود و در روز سه‌شنبه (۲۰ آذر) تقویت خواهد شد. به هر حال تا پایان هفته جاری وضعیت جوی کوه‌های کشور ناپایدار و همراه با بارندگی‌های شدید است، بنابراین

حذف رنگ‌های قرمز و نارنجی از نقشه ایران

روی کرونا سیاه شد

از سویی خوشبختانه تاکنون ۵ میلیون و ۹۹۹ هزار و ۸۶۰ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۲ هزار و ۹۰۹ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

در حال حاضر، ۵۳ شهر در وضعیت زرد و ۳۹۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. خبر خوب این است که فعلا هیچ شهری با رنگ قرمز و نارنجی در نقشه کشور وجود ندارد.

■ **مراقب باشیم**

واقعیت این است که کاهش آمار مبتلایان و فوتی‌های کرونا نباید

موجب فریب یا غفلت ما شود، بویژه با توجه به اینکه میکرون به عنوان سویه جدید کرونا موجب نگرانی کشورهای دیگر از جمله اروپایی‌ها شده است، رعایت پروتکل‌های بهداشتی از جمله فاصله‌گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک و شست‌وشوی دست‌ها باید جزو مهم‌ترین برنامه‌های فردی و اجتماعی ایرانیان باشد.
مطلق اطلاعات و آماری که درباره سویه جدید کرونا منتشر شده است، حتی افرادی که ۲ یا ۳ دوز واکسن دریافت کرده‌اند، در صورت بی‌توجهی به پروتکل‌ها گرفتار این ویروس خواهند شد، بنابراین تنها راه مقابله افراد و خانواده‌ها با کرونا، رعایت احتیاط کامل و دستورالعمل‌های بهداشتی است.
چون مطلق همین اطلاعات، سویه جدید کرونا تشابه فراوانی با شرایط ۲ سال قبل یعنی هنگام تولد این ویروس منحوس دارد تا ۳ اصل «ماسک، فاصله‌گذاری و شست‌وشوی دست»

پایان محدودیت‌های تردد کرونایی در جاده‌ها

جانشین پلیس راهور ناجا گفت: در حال حاضر با توجه به قرار گرفتن تمام شهرها در وضعیت زرد و آبی، هیچ محدودیت تردد کرونایی در جاده‌ها اعمال نمی‌شود. سردار سیدتیمور حسینی در گفت‌وگو با فارس گفت: طبق آخرین آمار رنگ‌بندی شهرها، هیچ شهر قرمز و نارنجی در کشور وجود ندارد بنابراین جرایم یک میلیون تومانی تردد به شهر قرمز و نیم میلیونی تردد به شهر نارنجی با توجه به شرایط حاصل ملغی شده است.

■ **معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش:**

زمستانی، قبل از سفر از طریق سامانه ۱۴۱ و شماره تلفن‌های ۰۴۱۵۲۲۲۲۸۸ و ۰۴۱۵۲۲۲۲۲۸۹ و ۰۴۱۵۲۶۲۶۰۵۵ و ۰۴۱۵۲۶۲۶۰۵۵ از وضعیت راه‌ها مطلع شوند.

■ **بارش باران و بالا آمدن آب رودخانه‌ها در پی تلاطم بارش‌ها**
بارش باران دیروز در خرم‌آباد موجب بالا آمدن آب رودخانه «خرم‌رود» در این شهر شد. بهروز مرادپور، مدیرکل هواشناسی لرستان با اشاره به فعالیت سامانه بارشی در این استان اظهار داشت: این سامانه بارشی تا ظهر سه‌شنبه به فعالیت خود در استان ادامه خواهد داد. وی عنوان کرد: متوسط بارش‌ها در قالب این سامانه بارشی، بین ۴۰ تا ۶۰ میلی‌متر خواهد بود. مدیرکل هواشناسی لرستان افزود: تأثیر این سامانه بارشی بیشتر در مناطقی مانند شرق پلدختر و جنوب شرق لرستان شامل دورود، سپیددشت و «شول‌آباد» خواهد بود به طوری که در این مناطق بارش‌های قابل ملاحظه و به صورت نقطه‌ای تا ۱۰۰ میلی‌متر خواهیم داشت. دیروز مناطق غرب و شمال غربی کشور فقط از نعمت باران و برف بهره‌مند نشدند، بلکه دامنه این بارش‌ها به سمت جنوب غربی کشور نیز کشیده شد تا جایی که معاون توسعه، پیش‌بینی و مخاطرات جوی هواشناسی چهارمحال‌وبختیاری گفت: در منطقه کوهرنگ، گرندنه‌های بروجن، ناغان و گردنه‌های لردگان بارش‌ها به صورت برف اتفاق افتاده و این در حالی است که اواخر وقت دوشنبه و صبح سه‌شنبه نیز بارش‌ها در شهرکرد به شکل برف پیش‌بینی می‌شود.

■ **بارش برف و باران در محورهای ۱۹ استان**

بارش باران و برف دیروز باعث انسداد برخی جاده‌های مواصلاتی شد. همچنین برخی محورهای استان‌های آذربایجان‌های غربی و شرقی، اردبیل، زنجان، کهگیلویه‌وبوییراحمد، چهارمحال‌وبختیاری، اصفهان، لرستان، همدان، قزوین، البرز، تهران و مازندران دیروز با بارش برف و باران مواجه شدند. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا گفت: علاوه بر این استان‌ها، بارش باران در برخی محورهای استان‌های خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کردستان، مرکزی و قم هم گزارش شده است. وی در ادامه گفت: با عنایت به اعلام هشدار سازمان هواشناسی از روز جمعه ۲۶ آذر تا پایان روز سه‌شنبه ۳۰ آذر، بارش باران و برف و کاهش دما همراه با وزش باد شدید جاده‌های استان‌های شمالی و مرکزی و نیمه غربی کشور را در بر می‌گیرد. شیرانی ادامه داد: بر این اساس بروندت و بارش برف در جاده‌های کوهستانی باعث افزایش لغزندگی خواهد شد. در این شرایط رانندگی در این جاده‌ها با همراه داشتن زنجیر چرخ از الزامات سفر خواهد بود. وی با اشاره به تصادفات منجر به فوت در ۲۴ ساعت گذشته گفت: متأسفانه به علت عدم رعایت توصیه‌ها و نکات ایمنی در ایام بارندگی یک فقره تصادف فوتی مربوط به بخش حمل‌ونقل عمومی ساعت ۸:۳۵ دقیقه امروز (دیروز) در استان آذربایجان شرقی رخ داد. همچنین یک دستگاه اتوبوس به علت تخطی از سرعت مطمئنه از جاده خارج شد که متأسفانه ۲ نفر در این حادثه جان خود را از دست دادند. شیرانی با اشاره به راه‌های مسدود شده گفت: از ساعت ۱۱ امروز (دیروز) محور اسالم به خلخال به علت کولاک شدید و نبود ایمنی به صورت موقت مسدود شده است.

■ **فوت ۲ نفر در حادثه تصادف اتوبوس در بستان آباد**

شدت بارش برف و باران در برخی استان‌ها، هشدارهای پلیس راهور و هواشناسی را برای احتیاط در تردد خودروها به دنبال داشته است. متأسفانه در نخستین بارش پاییزی در جاده‌های کشور، ۲ مسافر به دلیل بی‌احتیاطی راننده اتوبوس و تخطی از سرعت مجاز فوت کردند.

سرهنگ احمد شیرانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور در این باره گفت: در محور بستان‌آباد یک دستگاه اتوبوس مسافری که از تهران به سمت تبریز در حال حرکت بود، به دلیل بی‌احتیاطی راننده و تخطی از سرعت مجاز باعث وقوع حادثه شد و ۲ نفر از مسافران فوت کرد. وی افزود: بروندت هوا و بارش برف در جاده‌های کوهستانی باعث افزایش لغزندگی جاده‌های کوهستانی خواهد شد. در این شرایط رانندگی در این جاده‌ها با همراه داشتن زنجیرچرخ از الزامات سفر خواهد بود. هومطناتی که قصد سفر در این شرایط را دارند باید آمادگی لازم را برای رانندگی در شرایط بارندگی داشته باشند.

[آمار آزمایش واکسیناسیون]

یکی از مهم‌ترین برنامه‌های روزانه در نظام سلامت کشور، انجام آزمایش‌های تشخیصی به منظور کنترل هر چه بیشتر کروناست. مطابق آمار، تاکنون ۴۰ میلیون و ۶۷۱ هزار و ۵۷ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. در زمینه برنامه تزریق واکسن نیز ۲۲۲ هزار و ۲۵۶ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. بنابراین تاکنون ۵۹ میلیون و ۶۲ هزار و ۲۵۶ نفر دوز اول، ۵۰ میلیون و ۱۹۰ هزار و ۶۳۴ نفر دوز دوم و ۳ میلیون و ۵۶۷ هزار و ۳۷ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. بر این اساس، مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۱۲ میلیون و ۸۱۹ هزار و ۹۲۷ دوز رسیده است.

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعدادبهبودیافتگان
۲۵ آذر	۲۵۰۰	۶۳	۳۵۸	۵۱۶۳
۲۶ آذر	۲۱۹۶	۴۶	۳۴۱	۴۸۳۶
۲۷ آذر	۱۳۶۱	۴۱	۲۴۲	۴۱۲۶

دوباره به عنوان مهم‌ترین راهکارهای مقبله با کرونا مطرح شود.

از سوی دیگر با توجه به حضور دانش‌آموزان در مدرسه، حتماًخانواده‌هاحساسیت کافی و لازم را برای ارائه آموزش‌های بهداشتی به فرزندان‌شان به کار گیرند تا خدای‌ناکرده راه جدیدی برای ورود کرونا به کانون خانواده باز نشود.

■ **مشاهدات میدانی خبرنگار**

بررسی‌های میدانی خبرنگار «وطن‌امروز» نشان می‌دهد تعداد قابل توجهی از مردم در اماکن عمومی از جمله مترو و اتوبوس، استفاده از ماسک را در این روزها جدی نمی‌گیرند. البته رعایت کامل فاصله اجتماعی در وسایل حمل‌ونقل عمومی جز موارد اندک، چندان امکان‌پذیر نیست اما استفاده از ماسک به شکل مناسب و توجه به نوع ایستادن و شرایط قرار گرفتن در وسایل حمل‌ونقل عمومی می‌تواند تأثیر بسزایی

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش:

خبرهای خوش برای معلمان «خرید خدمتی» در راه است

خدمتی‌متندسایر معلمان فعالیت‌می‌کننداماهم‌اکنون دریافتی حقوق این افراد بسیار کم است که امیدواریم این موضوع بزودی رفع شود. معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش‌وپرورش ادامه داد: از مجموع بودجه عمومی سال جاری دولت ۱۳۱هزار

برنامه‌های خوبی برای آنها تدوین شد و رئیس مجلس شورای

اسلامی در این زمینه دستور لازم را به دیوان محاسبات صادر کرد.وی با بیان اینکه بلافاصله پس از پاسخ دیوان محاسبات به وزارتخانه، این تصمیم اجرا می‌شود، افزود: همه نیروهای خرید

میلیارد تومان به آموزش‌وپرورش تخصیص یافت که این عدد کمتر از ۹ درصد است. در حالی که در کشورهای توسعه‌یافته این رقم بیش از ۲۰درصد است.

احمدی‌لاشکی با بیان اینکه ۹۷/۵ درصد رقم پادشده برای حقوق یک میلیون فرهنگی هزینه می‌شود، گفت: باید ۵۵۰هزار کلاس درس در ۱۱۳هزار مدرسه کشور اداره شود، بنابراین این رقم باید افزایش یابد تا بتوانیم در مسیر ارتقای کیفیت آموزش گام برداریم.